проект
Совет депутатов муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 №
01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области
решил:

1. Внести в Устав муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятый
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, следующие изменения:

1.1. В абзаце сорок четвертом статьи 10 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании
искусственного земельного участка» исключить.

1.2. В статье 21:
- в части 5 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»;

- в части 14 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Оленегорск с
подведомственной территорией» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.3. В части 4 статьи 24 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город
Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.4. В абзаце третьем части 5 статьи 28 слова «официального сайта органов местного самоуправления муниципального
образования город Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «официального сайта органов местного
самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.5. В статье 32:
- в части 1 слова «(далее - Председатель Совета депутатов города Оленегорска)» заменить словами «(сокращенное

наименование - Председатель Совета депутатов города Оленегорска)»;
- в части 3 слова «(далее – Заместитель председателя Совета депутатов города Оленегорска)» заменить словами

«(сокращенное наименование - Заместитель председателя Совета депутатов города Оленегорска)».
1.6. В части 22 статьи 33 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией» заменить словами «на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.7. В абзаце втором части 7 статьи 39 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального округа город
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области».

1.8. В статье 41:
 - в части 6 слова «на официальном сайте органов местного самоуправления» заменить словами «на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области»;

- дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Глава города Оленегорска не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные
должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава города Оленегорска не может
одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев,
установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», иными федеральными законами.».

1.9. В статье 44:
- часть 1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- принятие решений и проведение на территории муниципального округа мероприятий по выявлению правообладателей

ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для
внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

- часть 16 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Вид муниципального контроля подлежат осуществлению при наличии в границах муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области объектов соответствующего вида контроля.»;
- часть 24 изложить в следующей редакции:
«24. Полномочия Администрации города Оленегорска в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального округа - осуществление
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном округе город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области для
государственной регистрации изменений в Устав муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией
Мурманской области.

3. Опубликовать настоящее решение с приложением к нему в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании
GAZETAZAPRUDA с электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU после регистрации изменений в Устав муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

И.Н. Лебедев,
глава муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.
А.М. Ляпко,

председатель Совета депутатов
муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

consultantplus://offline/ref=20198AF0ABFD6E08D30102299E9176D251238631FF61E5B36CCB29CC5892FADA06D1808F722AF29315EB1FF4D83614F95AB8987DEC73A359zE06F